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___________________________________ _______________________________  

REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

BASHKIA PËRMET 

 

 

Nr.________Prot                                                                                  Përmet, më ____.____.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik 2 T shpk me NIPT K01731001M Adresa: Tiranë Rruga Asim 

Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur - Punë 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-78744-08-31-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi i Digës së Rezervuarit Pacomit, Bashkia Përmet 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj nga lidhja e kontratës.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 11 (njëmbëdhjetë) 

ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. 2 T shpk                                                                                        K01731001M 

            Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t 

Vlera 38 695 735 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

2. AGRI CONSTRUCTION shpk                                                     K01725001F 

           Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 39 256 225 (tridhjetë e nëntë milion e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzetë 

e pesë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik AIDA CONSTRUCTION shpk me NIPT M03116403L 

dhe 6D - PLAN shpk me NIPT L62717405H                                                                             

            Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-t 
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Vlera  26 877 010 (njëzetë e gjashtë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e dhjetë) lekë pa 

TVSH. 

4. BEQIRI shpk                                                                                  J98624801V                                

            Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t 

Vlera 39 380 150 (tridhjetë e nëntë milion e treqind e tetëdhjetë mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

 

5. COBIAL shpk                                                                                 K02715414M  

            Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t 

Vlera 32 654 112,03 (tridhjetë e dy milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

dymbëdhjetë presje zero tre) lekë pa TVSH. 

                         

6. FLED shpk                                                                                       K17621104C  

      Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Pa vlerë të ofertës. 

 

7. HASTOÇI  shpk                                                                               J62028009B 

           Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Vlera 39 223 950 (tridhjetë e nëntë milion e dyqind e njëzetë e tre mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

8. KEVIN CONSTRUKSION shpk                                                     K71401004W 

            Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Pa vlerë të ofertës. 

 

9. ROSI shpk                                                                                         J69102223E 

        Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t 

Pa vlerë të ofertës. 

 

10. Rroku GUEST shpk                                                                           K87921701H 

           Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t 

Pa vlerë të ofertës. 

 

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik TEA-D shpk me NIPT K32522629L dhe COGREN 

shpk me NIPT J74818825K dhe 6D - PLAN shpk me NIPT L62717405H 

           Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

Vlera 24 408 815 (njëzetë e katër milion e katërqind e tetë mijë e tetëqind e pesëmbëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik AGRI CONSTRUCTION shpk me NIPT K01725001F 
Konkretisht për arsyet e mëposhtme:  

- Nuk përmbush pikën 2.3.1 për përvojë të suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme 

për pikën 2.3.1 a ose b. Kontratat e paraqituara janë të ndryshme nga natyra e punimeve të 

kërkuara për këtë objekt dhe si të tilla nuk mund të konsiderohen as si kontrata të ngjashme 

pasi nuk përmbushin karakteristikat e kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi produkti është i 

ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara 

edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, 
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objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe 

një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga 

ky si kandidat ofertues. 

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.5 të DST-ve Ing.Gjeoteknik Zj. Fatma Merxhani nuk 

figuron në Liçensën profesionale të Shoqërisë sic dhe ka deklaruar OE mbështetës 

KACDEDJA shpk në formularin e e vetëdeklarimit.  

- Në shtojcën 8 të formularit të vetëdeklarimit shkronja C: Deklaratë “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” në 

tabelën e mjeteve dhe paisjeve në pronësi ose qera ka paqartësi në raport me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit në pikën 2.3.11 dhe vetëdeklarimit si më poshtë: Janë 

deklaruar nga OE Agri Construction shpk paisjet në pronësi: -Kamion vetëshkarkues me 

targa TR6120K dhe AB454KV por pa përcaktuar kapacitetin mbajtës të kërkuar 10-20 ton. 

Po kështu është deklaruar Kamionçinë me targa AA624SN por pa përcaktuar kapacitetin 

mbajtës të kërkuar 2-5 ton. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik AIDA CONSTRUCTION shpk me NIPT 

M03116403L dhe 6D - PLAN shpk me NIPT L62717405H 

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Në përmbushje të pikës 2.2.3 të DST-ve mungon deklarata për pagimin e të gjitha 

detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore për vitin 2022 për të dy operatorët ekonomikë 

pjesë e bashkimit. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.1 për përvojë të suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme 

për pikën 2.3.1 a ose b. Kontratat e paraqituara janë të ndryshme nga natyra e punimeve të 

kërkuara për këtë objekt dhe si të tilla nuk mund të konsiderohen as si kontrata të ngjashme 

pasi nuk përmbushin karakteristikat e kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi produkti është i 

ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara 

edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe 

një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga 

ky BOE si kandidat ofertues. 

- Në lidhje me përmbushjen  e pikës 2.2.2 Bilancet e viteve 2020, 2021, 2022 të OE 6D-

PLAN shpk nuk është janë të shoqëruara me Akt Ekspertizën përkatëse po kështu bilanci i 

vitit 2022 është vetëm me firmë nga drejtuesi i njësisë ekonomike Saidjon Kodhelaj. 

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.9 të DST-ve pas verifikimit online Çertifikata për 

sistemimin e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015; Çertifikata për sistemimin e 

menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 dhe Çertifikata për sistemimin e menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë në punë ISO 45001:2018 të paraqitura në SPE për OE 6D-PLAN 

shpk nuk janë të vlefshme. 

- Çertifikatat ISO të kërkuara në pikën 2.3.9 të OE AIDA CONSTRUCTION shpk nuk kanë 

në fushën e tyre të çertifikimit objektin e prokurimit. 
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- Në shtojcën 8 të formularit të vetëdeklarimit shkronja C: Deklaratë “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” në 

tabelën e mjeteve dhe paisjeve në pronësi ose qera ka paqartësi në raport me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit në pikën 2.3.11 dhe vetëdeklarimit si më poshtë: Janë 

deklaruar paisjet me qera të OE 6D - PLAN shpk pjesë BOE: -Kamion me targa 

AA390MB; AA465PU por pa përcaktuar kapacitetin mbajtës të kërkuar 10-20 ton. Po 

kështu është deklaruar kamionçinë me faturë tatimore shitje nr.38391322 pa kapacitet 

mbajtës. 

- OE 6D-PLAN shpk pjesë e këtij BOE është subjekt mbështetës në të njëjtën procedurë 

edhe tek një BOE tjetër në shkelje të nenit 90 pika 7 paragrafi 2 të VKM-së nr. 285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. 

 

3. Operatori Ekonomik BEQIRI shpk me NIPT J98624801V  

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- OE nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.1 për përvojë të suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme 

për pikën 2.3.1 a ose b. Kontrata e paraqitur është e ndryshme nga natyra e punimeve të 

kërkuara për këtë objekt dhe si e tillë nuk mund të konsiderohet as si kontratë e ngjashme 

pasi nuk përmbush karakteristikat e kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi produkti është i 

ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara 

edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe 

një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga 

ky si kandidat ofertues. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi sipas liçensës profesionale NZ.3362/13 datë 

29.07.2020 të këtij OE nuk ka kategorinë e kërkuar NP-6A. 

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.4 dhe 2.3.5 nuk ka deklaruar në formularin e 

vetëdeklarimit 1 (një) inxhinier gjeodet;  1 (një) Ing.Ndërtimi; 1 (një) Ing. Gjeoteknik 

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.6 nga 3 (tre) Hekurkthyes ka deklaruar 2(dy) dhe 

nga 5 (pesë) Karpentier ka deklaruar 2 (dy). 11 (njëmbëdhjetë) punëtorët e kërkuar në 

formularin e vetëdeklarimit janë pa emra. 

- Çertifikatat ISO të kërkuara në pikën 2.3.9 nuk kanë në fushën e tyre të çertifikimit objektin 

e prokurimit. 

- Në shtojcën 8 të formularit të vetëdeklarimit shkronja C: Deklaratë “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” në 

tabelën e mjeteve dhe paisjeve në pronësi ose qera në raport me kërkesat e përcaktuara në 

dokumentat e tenderit në pikën 2.3.11 dhe vetëdeklarimit si më poshtë: Ky OE nuk ka 

deklaruar Eskavator me krah 1(një) copë; Matrapik 1(një) copë; Kompresor 1(një)copë; 

Autobetoniere nga 2 (dy) copë të kërkuara është deklaruar vetëm 1(një) copë me targa 

AFMT76. Kokore ka deklaruar vetëm 29 copë nga 35 copë të kërkuara. 

 

4. Operatori Ekonomik COBIAL shpk me NIPT K02715414M   
Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 
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- Nuk përmbush pikën 2.3.1 për përvojë të suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme 

për pikën 2.3.1 a ose b. Kontrata e paraqitur është e ndryshme nga natyra e punimeve të 

kërkuara për këtë objekt dhe si e tillë nuk mund të konsiderohet as si kontratë e ngjashme 

pasi nuk përmbush karakteristikat e kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi produkti është i 

ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara 

edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe 

një prej këtyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga 

ky si kandidat ofertues. 

- Në përmbushje të pikës 2.3.4 Ing.Hidroteknik Z.Dhimitraq Niko i deklaruar në formularin 

e vetëdeklarimit nuk figuron i siguruar në listëpagesën e muajit qershor. 

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.6 11(njëmbëdhjetë) punëtorët e kërkuar në 

formularin e vetëdeklarimit janë pa emra. 

 

5. Operatori Ekonomik FLED shpk me NIPT K17621104C pa ofertë.  
Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Ky OE nuk plotëson asnjë prej kërkesave për kualifikim të kritereve të përgjithshme dhe 

të veçanta të përcaktuara në DST, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e tyre dhe as ofertë ekonomike dhe rrjedhimisht SKUALIFIKOHET nga 

procedura objekt prokurimi. 

 

6. Operatori KEVIN CONSTRUKSION shpk me NIPT K71401004W pa ofertë. 

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- OE nuk ka paraqitur në SPE Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 për 

përmbushjen e pikave 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8, 2.3.11 të DST-ve. 

- OE nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

- Në përmbushje të pikës 2.2.3 të DST-ve mungon deklarata për pagimin e të gjitha 

detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore për vitin 2022. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.1 për përvojë të suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme 

për pikën 2.3.1 a ose b. Kontratat e paraqituara janë të ndryshme nga natyra e punimeve të 

kërkuara për këtë objekt dhe si të tilla nuk mund të konsiderohen as si kontrata të ngjashme 

pasi nuk përmbushin karakteristikat e kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. 

Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk është e ngjashme pasi produkti është i 

ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara 

edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në 

mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe 

një prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitura nga 

ky si kandidat ofertues. 

- Çertifikatat ISO të kërkuara në pikën 2.3.9 nuk kanë në fushën e tyre të çertifikimit objektin 

e prokurimit. 
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- Ky OE nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion në SPE për përmbushjen e pikës 2.3.10 dhe 

2.3.12 të DST-ve. 

 

7. Operatori ROSI shpk me NIPT J69102223E pa ofertë. 
Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Ky OE nuk plotëson asnjë prej kërkesave për kualifikim të kritereve të përgjithshme dhe 

të veçanta të përcaktuara në DST, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e tyre dhe as ofertë ekonomike dhe rrjedhimisht SKUALIFIKOHET nga 

procedura objekt prokurimi. 

 

8. Operatori Ekonomik Rroku GUEST shpk me NIPT K87921701H pa ofertë. 
Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Ky OE nuk plotëson asnjë prej kërkesave për kualifikim të kritereve të përgjithshme dhe 

të veçanta të përcaktuara në DST, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për 

plotësimin e tyre dhe as ofertë ekonomike dhe rrjedhimisht SKUALIFIKOHET nga 

procedura objekt prokurimi. 

 

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik TEA-D shpk me NIPT K32522629L dhe 

COGREN shpk me NIPT J74818825K dhe 6D - PLAN shpk me NIPT L62717405H 
Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Gjatë verifikimit të preventivit ka gabime në llogaritje. Totali i zërave të preventivit të 

paraqitur  nuk rakordon me shumën totale të ofertuar. Diferenca midis ofertës dhe 

llogaritjeve që dalin nga preventivi i paraqitur në SPE është në vlerën 3 447 115 pa TVSH 

dhe 4 136 538 me TVSH çka ndikon në vlerën totale të ofertës.  

- Në lidhje me përmbushjen  e pikës 2.2.2 Bilanci i Vitit 2020 i OE COGREN shpk nuk 

është i shoqëruar me Akt Ekspertizën përkatëse. 

- Nuk janë paraqitur në SPE bilancet 2020, 2021, 2022 të OE 6D-PLAN pjesë e BOE në 

përmbushje të pikës 2.2.2. 

- Në përmbushje të pikës 2.2.3 të DST-ve mungon deklarata për pagimin e të gjitha 

detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore për vitin 2022 nga të tre OE pjesë e BOE. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.1 për përvojë të suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme 

për pikën 2.3.1 a ose b. Kontratat e paraqituara nga të tre OE pjesë e Bashkimit të 

Operatorëve  janë të ndryshme nga natyra e punimeve të kërkuara për këtë objekt dhe si të 

tilla nuk mund të konsiderohen si kontrata të ngjashme pasi nuk përmbushin karakteristikat 

e kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. Natyra e objekteve të paraqitura nga 

OE nuk është e ngjashme pasi produkti është i ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të 

legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar 

edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të 

mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, 

vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda 

afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi 

natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej këtyre elementëve e bën të pavlefshëm 

eksperiencën e ngjashme të paraqitura nga ky si kandidat ofertues. 

- OE  TEA-D shpk nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi sipas liçensës profesionale të 

tij NZ.4283/7 datë 31.05.2023 nuk ka kategoritë e kërkuara NP-6A dhe NP-12A. 

- OE  COGREN shpk nuk përmbush pikën 2.3.2 të DST-ve pasi sipas liçensës profesionale 

të tij NZ.2944/20 datë 07.10.2019 nuk ka kategoritë e kërkuara NP-5A dhe NP-6A. 
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- Në përmbushje të pikës 2.3.5 Inxh. Mjedisi Zj.Migena Gjatja i deklaruar nga  OE 

COGREN shpk nuk figuron në liçensën profesionale të shoqërisë NZ.2944/20. 

- Në përmbushje të pikës 2.3.5 Inxh. Gjeoteknik Z.Ergys Animali i deklaruar nga  OE 6D – 

PLAN shpk nuk figuron në liçensën profesionale të shoqërisë NZ.7741/5. 

- Në lidhje me përmbushjen e pikës 2.3.9 të DST-ve pas verifikimit online Çertifikata për 

sistemimin e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015; Çertifikata për sistemimin e 

menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 dhe Çertifikata për sistemimin e menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë në punë ISO 45001:2018 të paraqitura në SPE nga OE 6D-Plan nuk 

janë të vlefshme. 

- Në shtojcën 8 të formularit të vetëdeklarimit shkronja C: Deklaratë “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” në 

tabelën e mjeteve dhe paisjeve në pronësi ose qera ka paqartësi në raport me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit në pikën 2.3.11 dhe vetëdeklarimit si më poshtë: Janë 

deklaruar pajisjet në pronësi të OE COGREN shpk pjesë BOE: -Kamion me targa 

AA3775B; AB922EY por pa përcaktuar kapacitetin mbajtës të kërkuar 10-20 ton. Po 

kështu OE TEA-D shpk ka deklaruar Autovinç me targa AB890DN pa kapacitetin mbajtës. 

- OE 6D-PLAN shpk pjesë e këtij BOE është subjekt mbështetës në të njëjtën procedurë 

edhe tek një BOE tjetër në shkelje të nenit 90 pika 7 paragrafi 2 të VKM-së nr. 285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik 2 T shpk me 

NIPT K01731001M me adresë Tiranë Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 38 695 735 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Përmet me adresë 

Sheshi “Abdyl Frashëri” kati i IV sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO        X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 



                  Sheshi “Abdyl Frashëri”, tel.+35581322254, e-mail:info@bashkiapermet.gov.al, www.bashkiapermet.gov.al   
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Alma HOXHA 


